

1-با تشکر از جنابعالی با معرفی خود و سوابق علمی، پژهوشی، اجرایی و علمی و فعالیت های مرتبط با این پژوهش را بیان فرمایید:
اینجانب مبینا رجائی دانشجوی  کارشناسی ارشد پرستاری داخلی جراحی دانشگاه علوم پزشکی گناباد هستم. حوزه‌های مورد علاقه من شامل سلامت روان دانشجویان، رفتارهای مرتبط با فضای مجازی و پیامدهای آموزشی آن‌ها است. تاکنون در چند طرح پژوهشی دانشجویی مشارکت داشته‌ام و در زمینه تدوین، ترجمه و اجرای پرسشنامه‌های روان‌سنجی نیز تجربه دارم. این پژوهش نیز در ادامه‌ی فعالیت‌های من در حوزه سلامت روان و رفتارهای یادگیری دانشجویان شکل گرفت.

2- دلیل اصلی شما برای انتخاب این طرح تحقیقاتی و پزوهشی چه بوده و چه کسانی  در این تحقیق یاری دهنده شما بوده است؟
با توجه به افزایش استفاده از شبکه‌های اجتماعی در میان دانشجویان و مشاهده‌ی اثرات منفی آن بر عملکرد درسی و تمرکز تحصیلی، ایده انجام این طرح شکل گرفت. هدف اصلی، بررسی ارتباط بین اعتیاد به اینستاگرام و اهمال‌کاری تحصیلی در دانشجویان پرستاری بود. در اجرای این پژوهش، اساتید راهنما و مشاور محترم و همچنین اعضای کمیته تحقیقات دانشجویی همکاری مؤثری داشتند.

3-پژوهش تان را معرفی کرده و با معرفی ویژگی و نوآوری ها در خصوص موضوعات و محور های آن توضیح دهید؟
این پژوهش توصیفی–همبستگی در میان دانشجویان پرستاری دانشگاه علوم پزشکی گناباد انجام شد. نوآوری پژوهش در تمرکز آن بر رابطه اعتیاد به اینستاگرام با اهمال‌کاری تحصیلی در قشر دانشجوی پرستاری است، گروهی که نقش حیاتی در آینده سلامت جامعه دارند اما کمتر مورد مطالعه قرار گرفته‌اند.

4-آیا این پژوهش به مرحله اجرا و بهره برداری درآمده است؟
این پژوهش به‌طور کامل اجرا و تحلیل آماری آن انجام شده است. نتایج در اختیار معاونت پژوهشی دانشگاه قرار گرفته و در نشریه  Internal Medicine Today Journalپذیرفته شده است.


5-این طرح پژوهشی چه گره از مشکلات مردم باز خواهد کرد؟
نتایج پژوهش می‌تواند به مدیران آموزشی و مشاوران دانشجویی کمک کند تا با طراحی برنامه‌های آموزشی، مشاوره‌ای و فرهنگی، از بروز اهمال‌کاری تحصیلی ناشی از اعتیاد به شبکه‌های اجتماعی پیشگیری کنند. این اقدام در نهایت موجب ارتقای کیفیت آموزش پرستاری و سلامت روان دانشجویان می‌شود.

6-اگر توضیح دیگری در خصوص برنامه های جاری آینده و اهدافتان دارید درخاتمه این گفتگو بفرمایید؟
امیدوارم در ادامه بتوانم پژوهش‌های گسترده‌تری در حوزه رفتارهای دیجیتال، سلامت روان و ارتقای انگیزش تحصیلی دانشجویان علوم پزشکی انجام دهم. هدف نهایی من، کمک به بهبود کیفیت یادگیری و تقویت تاب‌آوری تحصیلی در نسل جوان نظام سلامت کشور است.
